
COPIA 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE  

 
DELIBERAZIONE N. 213 del  16/11/2018 

 
 
OGGETTO: GIORNATA INTERNAZIONALE PER L’ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA 

CONTRO LE DONNA. 24/26 NOVEMBRE 2018. 

L’anno duemiladiciaotto, il giorno sedici  del mese di novembre , con inizio alle ore 13:00   , 

nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Vice Segretario Generale dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore X

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

5 1ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

LA GIUNTA 

 
 Premesso  
        che il giorno 25 novembre 2018, ricorre la “Giornata Internazionale per l’eliminazione 
della violenza contro le donne”, voluta dall’Assemblea generale delle Nazioni Unite, al fine 
di sensibilizzare i  governi a compiere, azioni concrete di contrasto agli atti di violenza cui 
le donne sono vittime; 
      che l’ANCI, cogliendo l’invito dell’Assemblea Generale dell’ONU ha inteso valorizzare, 
anche per l’anno 2018, le esperienze realizzate a livello comunale, di contrasto a 
qualsivoglia fenomeno di violenza sulle donne, al fine di amplificare e sensibilizzare le 
coscienze, fino a determinare una inversione di tendenza in ambito culturale, 
indispensabile per il superamento di fenomeni così dilaganti e devastanti per la società; 
   che l’ambito di Putignano, del quale il Comune di Castellana Grotte fà parte ha 
sottoscritto, il Protocollo d’Intesa tra Organismi istituzionali per la rete territoriale 
antiviolenza; 
    che lo stesso Ambito ha attivato il Servizio CAV (Centro Anti violenza), con sede a 
Noci, gestito attualmente dall’ATI Sud-Est, San Francesco; 
     che in data 09/11/2018, con protocollo n. 16700, è pervenuta presso questo Ente, la 
dichiarazione di disponibilità, da parte dell’Associazione di promozione sociale 
“ViviCastellanaGrotte”, sita a Castellana Grotte in Via Risorgimento n. 8, alla 
coadiuvazione nell’organizzare gli eventi in occasione della suddetta “Giornata 
internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne” previsti come di seguito: 
in data 24 novembre 2018 ore 19.00, presso la sala delle cerimonie del Palazzo 
Comunale di Castellana Grotte, una conferenza dal titolo “Storie di successo femminile  - 
Oltre il glass ceiling”, e  in data 26 novembre 2018 alle ore 9,00 in collaborazione con l’ 
I.T.T. Luigi Dell’Erba, presso la sala congressuale dell’I.R.C.S.S. De Bellis di Castellana 
Grotte, un incontro rivolto agli alunni e alle alunne delle scuole secondarie di I e II grado 
cittadine dal titolo: “Storie di bambini ribelli”, giornata ispirata dal libro: “Storie della 
buonanotte per bambini ribelli”, edito Mondadori di cui una copia del libro suddetto sarà 
distribuito alle scuole partecipanti all’evento; 
   che da diversi anni, il Comune di Castellana Grotte, si è avvalso con grande 
soddisfazione, della professionalità dell’Associazione di cui sopra,  nell’organizzazione di 
eventi ad ampia valenza sociale; 
    rilevato inoltre, che l’Associazione di Promozione Sociale “ViviCastellanaGrotte”, è 
impegnata nell’attività informativa sul tema di cui trattasi fin dall’anno 2013, e sulla base 
della stessa, ha dato impulso alla promozione di manifestazioni che puntano, sulla 
sensibilizzazione dell’opinione pubblica, afferenti tematiche quali, l’educazione di genere, 
l’empowerment femminile, l’autodeterminazione e lo sviluppo del potenziale in ogni 
campo, etc; 
     preso atto tra l’altro che, l’associazione in questione, con la medesima nota n. 16700 
del 09/11/2018, per l’organizzazione dell’evento previsto per il 24 novembre 2018, ha 
preventivato un rimborso spese dettagliato pari ad € 700,00 somma necessaria per la 
realizzazione degli eventi de quibus; 

visto il parere in ordine alla regolarità tecnica favorevole espresso in data 
15/11/2018 dal Responsabile del Settore II dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI ai sensi 
dell’art, 49, comma 1 del d,.lgs. N. 267/2000; 

visto il parere in ordine alla regolarità contabile favorevole espresso in data 16/11    
2018 dal Responsabile del Settore Finanziario, dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI, ai sensi 
dell’art. 549, comma 1 del D.lgs. N.Ð267/2000; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. di organizzare gli eventi in occasione della “Giornata Internazionale per 
l’eliminazione della violenza contro le donne”, previsti  il 24 novembre 2018  presso la 
Sala delle cerimonie del Palazzo Comunale di Castellana Grotte, con la conferenza dal 
titolo: “Storie di successo al femminile – Oltre il glass ceiling” e l’altra prevista il 26 
novembre 2018, ore 9.00, in collaborazione con l’I.T.T. “Luigi Dell’Erba presso la sala 
congressuale dell’I.R.C.S.S. De Bellis di Castellana Grotte, con un incontro rivolto agli 
alunni e alle alunne delle scuole secondarie di I e II grado cittadine,  dal titolo: “Storie 
della buonanotte per bambini ribelli”; 
2. di avvalersi, della diponibilità offerta dall’Associazione di promozione sociale 
“ViviCastellanaGrotte”, sita a Castellana Grotte in Via Risorgimento n. 8, relativamente 
all’organizzazione degli eventi di cui trattasi, prevedendo con successivo atto un 
eventuale rimborso spese previa rendicontazione da parte dell’Associazione stessa; 
3. di demandare al Responsabile del Settore II,  l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. N. 267/2000; 

 4. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.   
134, comma 4 del Dlgs. N. 267/2000. 
 

 

                Il Redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI 
 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 15/11/2018                                                  Il Responsabile del Settore II 
                                                                                              f.to Dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 
   

 
Parere di regolarità contabile:   Parere favorevole  
 
Castellana Grotte,  16/11/2018                                            Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                               f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

Il  Sindaco  

 f . to dott .  Francesco De Ruvo  

Il Vice Segretario Generale 

 f . to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 

 

________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1792 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito istituzionale del 

Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 23/11/2018 al 08/12/2018. 

Castellana Grotte, 23/11/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite posta 

elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 16/11/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Castellana Grotte, 23/11/2018 

 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Cosimo Cardone  

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




